

Rețele de aprovizionare cu apă potabilă și sistemul de canalizare a s. Climauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10 Sonda. Распределительные сети (Sonda N1)

Valoarea de deviz 136 570,72 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsA16D1	Săpătura manuală de pământ, în spații limitate, în tranșe de până la 4 m adâncime, pentru cabluri electrice de înaltă tensiune, în pământ cu umiditate naturală fără sprijiniri lățime < 1 m, adâncime < 1,5 m, teren foarte tare	m3	6,3000	126,00 126,00	793,80 793,80
2	TsD18B	Umplutura compactată în sănturi, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pământ provenit din teren mijlociu	m3	6,3000	40,00 38,80	252,00 244,44
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	1 269,60 154,00	317,40 38,50
4	34-02-003 -1	Executarea conductelor din tevi de polietilenă: până la 2 găuri	1 km	0,0080	69 530,00 5 320,00	556,24 42,56

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 919,44
		Asigurarea sociala		22,50 %		251,84
		Transport		4,00 %		31,27
		Total		100,00 +		2 202,55
		Cheltuieli de regie		5,00 %		110,12
		Total		100,00 +		2 312,67
		Beneficiu de deviz		3,00 %		69,38
Total Lucrari de constructie						2 382,05
Incluziv salariu						1 119,30
2. Lucrari de montare						
5	08-02-142 -1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,4200	1 662,38 265,19	698,20 111,38
6	08-02-141 -1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,4200	1 052,60 548,00	442,09 230,16
7	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6800	821,03 496,00	558,30 337,28
8	08-02-143 -1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,4200	1 447,60 260,40	607,99 109,37
9		Cablu AKBBB-4x2,5mm2	m	110,0000	18,00 0,00	1 980,00 0,00
10		Caramida	шт.	140,0000	3,00 0,00	420,00 0,00
11		Nisip	m3	2,1000	80,00 0,00	168,00 0,00
12	08-02-163 -1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	шт.	6,0000	74,94 54,80	449,66 328,80
13	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,1000	282,60 224,40	28,26 22,44

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
14		Cablu ПВЗ-1,5	m	10,0000	3,50 0,00	35,00 0,00
15	08-02-401 -1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	9,6000	3 914,90 2 064,00	37 583,08 19 814,40
16		Cablu ВПВ-1x16	m	640,0000	35,00 0,00	22 400,00 0,00
17		Cablu ВПВ-1x1,5	m	320,0000	20,00 0,00	6 400,00 0,00
18	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0300	821,33 496,00	24,64 14,88
19		Cablu ВВГ-3x4	m	3,0000	23,00 0,00	69,00 0,00
20	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 Dulap ШУ	шт.	1,0000	168,70 94,80	168,70 94,80
21	11-06-001 -02	Статия Каскад	шт.	1,0000	901,67 314,40	901,67 314,40
22	11-02-002 -01	Датчик сухого хода	шт.	2,0000	84,29 82,40	168,58 164,80
23	11-02-002 -01	Датчик уровня	шт.	6,0000	84,29 82,40	505,74 494,40
24	08-03-573 -4	ЩРН-12	шт.	1,0000	168,70 94,80	168,70 94,80
25	08-03-525 -2	ВН32-1/20	шт.	1,0000	207,46 112,40	207,46 112,40

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-530 -4	Demaror magnetic КМИ-10910 9,0А	шт.	1,0000	519,26 126,80	519,26 126,80
27	08-03-526 -2	Сумеречный выключатель с фотореле	шт.	1,0000	182,40 92,80	182,40 92,80
28		Sina 8/1	шт.	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
29	08-02-407 -2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,6000	3 630,35 1 660,00	2 178,21 996,00
30	08-01-087 -3	Constructii metalice	t	0,0200	19 275,00 2 488,00	385,50 49,76
Cheltuieli directe			lei		77 280,44	
Asigurarea sociala			22,50 %		5 289,68	
Transport			4,00 %		1 549,80	
Total			100,00 +		84 119,92	
Cheltuieli de regie			76,00 %		17 867,35	
Total			100,00 +		101 987,27	
Beneficiu de deviz			3,00 %		3 059,61	
Total Lucrari de montare					105 046,88	
Incluziv salariu					23 509,67	
3. Utilaj						
31		Dulap ШУ	шт.	1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00
32		Стация управления погружным насосом мощ.8кВт	шт.	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
33		Датчик сухого хода	шт.	2,0000	400,00 0,00	800,00 0,00
34		Датчик уровня	шт.	6,0000	105,00 0,00	630,00 0,00
Total Utilaj					6 380,00	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
	Cheltuieli directe		lei			113 808,93
	TVA		20,00 %			22 761,79
Total deviz:						136 570,72
Incluziv salariu						24 628,97

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (ADR Nord)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectADR Nord
**Retele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul
de canalizare a s. Climaui****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 10**
Sonda. Распределительные сети (Sonda N1)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			126,00 126,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			40,00 38,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 269,60 154,00

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
4	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			69 530,00 ----- 5 320,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	40,00	5 320,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 800,00	210,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	64,00	64 000,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 662,38 ----- 265,19
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	180,00	898,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	100,00	499,00
6	08-02-14 1-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 052,60 ----- 548,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	140,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	12,38
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,19
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare	h-ut	3,2200	35,00	112,69

1	2	3	4	5	6	7
		63 t				
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
7	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			821,03 ----- 496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,21
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
8	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 447,60 ----- 260,40
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	180,00	763,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	100,00	424,00
9		Cablu AKBBБ-4x2,5mm2	m			18,00 ----- 0,00
	AKBBБ-4 x2,5	Cablu AKBBБ-4x2,5mm2	m	1,0000	18,00	18,00
10		Caramida	шт.			3,00 ----- 0,00
	caramida	Caramida	шт.	1,0000	3,00	3,00
11		Nisip	m3			80,00 ----- 0,00
	nisip	Nisip	m3	1,0000	80,00	80,00
12	08-02-16 3-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor,	шт.			74,94 ----- 54,80

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 35 mm ²				
	1	Muncitor	h-om	1,3700	40,00	54,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
13	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			282,60 <hr/> 224,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
14		Cablu ПБ3-1,5	m			3,50 <hr/> 0,00
	ПБ3-1,5	Cablu ПБ3-1,5	m	1,0000	3,50	3,50
15	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m			3 914,90 <hr/> 2 064,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	70,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime	t	0,0110	13 000,00	143,00

1	2	3	4	5	6	7
		50-200 mm, grosime 4-5 mm				
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,50	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	20,00	50,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	40,00	16,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	50,00	20,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	500,00	15,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	45,00	37,35
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	35,00	864,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	30,00	74,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
16		Cablu БПБ-1x16	m			35,00
						0,00
	БПБ-1x16	Cablu БПБ-1x16	m	1,0000	35,00	35,00
17		Cablu БПБ-1x1,5	m			20,00
						0,00
	БПБ-1x1,5	Cablu БПБ-1x1,5	m	1,0000	20,00	20,00
18	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			821,33
						496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
19		Cablu BБГ-3x4	m			23,00 ----- 0,00
	BБГ-3x4	Cablu BБГ-3x4	m	1,0000	23,00	23,00
20	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			168,70 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
21	11-06-00 1-02	Panou, masa, kg, pina la: 100	шт.			901,67 ----- 314,40
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,40
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	14 000,00	196,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	15,00	3,57
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	шт.	10,0000	25,00	250,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	15,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	180,00	14,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	20,00	21,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
22	11-02-00 2-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	шт.			84,29 ----- 82,40
	1	Muncitor	h-om	2,0600	40,00	82,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	30,00	1,26
23	11-02-00 2-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	шт.			84,29 -----

1	2	3	4	5	6	7
						82,40
	1	Muncitor	h-om	2,0600	40,00	82,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	30,00	1,26
24	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			168,70 <hr/> 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
25	08-03-52 5-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	шт.			207,46 <hr/> 112,40
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	45,00	20,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	40,00	1,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	14 000,00	42,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,0360	40,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
26	08-03-53 0-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	шт.			519,26 ----- 126,80
	1	Muncitor	h-om	3,1700	40,00	126,80
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0800	35,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	30,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	45,00	16,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	40,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	40,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	14 000,00	42,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,55
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	50,00	305,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	18,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	40,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	180,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
27	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	шт.			182,40 ----- 92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	14 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
28		Sina 8/1	шт.			30,00
						0,00
	sina 8/1	Sina 8/1	шт.	1,0000	30,00	30,00
29	08-02-40 7-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 630,35
						1 660,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	40,00	1 660,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	30,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	32,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	180,00	144,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	35,00	938,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	45,00	381,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	100,00	80,00
30	08-01-08 7-3	Constructii metalice	t			19 275,00 ----- 2 488,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	270,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	250,00	200,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	14 000,00	14 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	100,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	180,00	313,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	30,00	453,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	100,00	174,00
		3. Utilaj				
31		Dulap ШУ	шт.			450,00 ----- 0,00
	dulap шу	Dulap ШУ	шт.	1,0000	450,00	450,00
32		Стация управления погружным насосом мощ.8кВт	шт.			4 500,00 ----- 0,00
	124246325	Стация управления погружным насосом мощ.8кВт	шт.	1,0000	4 500,00	4 500,00
33		Датчик сухого хода	шт.			400,00 ----- 0,00
	312424632 5	Датчик сухого хода	шт.	1,0000	400,00	400,00
34		Датчик уровня	шт.			105,00 ----- 0,00
	312432463 25	Датчик уровня	шт.	1,0000	105,00	105,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10
Sonda. Распределительные сети (Sonda N1)

Valoarea de deviz 136 570,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 10:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	588,8058	40,00	23 552,23
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	40,00	34,50
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,8270	40,00	73,08
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,1290	40,00	965,16
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
Total manopera						24 628,97

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0048	15 000,00	72,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0013	14 000,00	18,20
3.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	14 000,00	196,00
4.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0672	10 000,00	672,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0036	1 500,00	5,40
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0042	14 000,00	58,80
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1060	13 000,00	1 378,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	10 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,9340	35,00	627,69
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0100	30,00	0,30
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9480	45,00	87,67
12.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,2800	18,00	5,04
13.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	15,00	3,57
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,8600	2,50	117,15

15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	24,5340	20,00	490,68
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0160	250,00	4,00
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,8600	5,00	234,30
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0400	40,00	1,60
19.	1019852	Vopsea	kg	4,5270	40,00	181,08
20.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,3360	30,00	10,08
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0006	2 800,00	1,68
22.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,3900	50,00	19,50
23.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	шт.	10,0000	25,00	250,00
24.	124246325	Стация управления погружным насосом мощ.8кВт	шт.	1,0000	4 500,00	4 500,00
25.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	15,00	90,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0280	14 000,00	392,00
27.	2663102100000	Beton	m3	0,2601	1 000,00	260,10
28.	3124246325	Датчик сухого хода	шт.	2,0000	400,00	800,00
29.	31243246325	Датчик уровня	шт.	6,0000	105,00	630,00
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0030	100,00	0,30
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6300	12,00	7,56
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0254	12,00	0,30
33.	5009030	Flanse	10 buc	0,6120	25,00	15,30
34.	5009031	Scoabe	10 buc	160,8600	5,00	804,30
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0310	65,00	2,02
36.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0800	15,00	1,20
37.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	235,4600	1,00	235,46
38.	5009062	Papuci de cablu	шт.	9,2000	1,00	9,20
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИИГС-50"	шт.	7,8000	5,00	39,00
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0412	100,00	4,12
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0530	55,00	2,92
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,0891	50,00	204,46
43.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	50,00	305,00
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	30,00	0,15
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3132	500,00	156,60
46.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0192	32,00	0,61
47.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	7,9680	45,00	358,56
48.	5009816	Fisie de montaj	m	326,4000	0,50	163,20
49.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	8,0000	64,00	512,00
50.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,0800	8,00	8,64
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0300	18,00	0,54
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4120	40,00	16,48
53.	caramida	Caramida	шт.	140,0000	3,00	420,00
54.	dulap шу	Dulap ШУ	шт.	1,0000	450,00	450,00
55.	nisip	Nisip	m3	2,1000	80,00	168,00
56.	sina 8/1	Sina 8/1	шт.	1,0000	30,00	30,00
57.	АКВВБ-4x2,5	Cablu АКВВБ-4x2,5mm2	m	110,0000	18,00	1 980,00
58.	ВВГ-3x4	Cablu ВВГ-3x4	m	3,0000	23,00	69,00
59.	ВПП-1x1,5	Cablu ВПП-1x1,5	m	320,0000	20,00	6 400,00
60.	ВПП-1x16	Cablu ВПП-1x16	m	640,0000	35,00	22 400,00

61.	ΠΒ3-1,5	Cablu ΠΒ3-1,5	m	10,0000	3,50	35,00
Total materiale de construcții						45 906,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,5331	180,00	1 355,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4824	35,00	121,88
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4824	35,00	121,88
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	253,2000	35,00	8 862,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,9060	30,00	897,18
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	80,00	35,20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	30,00	13,20
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1500	40,00	6,00
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	20,00	21,40
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	62,9700	45,00	2 833,65
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	200,00	12,50
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,4531	100,00	745,31
Total utilaje de construcții						15 044,15

Total:

Cheltuieli directe	lei	113 808,93
TVA	20,00 %	22 761,79

Total deviz:

136 570,7

2

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)